

Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Московский
государственный технический университет гражданской авиации»

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
125493, г. Москва, Кронштадтский б-р, д. 20;

место нахождения и место осуществления деятельности,
7712029250

идентификационный номер налогоплательщика,
1027700116950

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Специалист по закупкам; номер рабочего места 1; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Режиссер; номер рабочего места 2; 1 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Заведующий лабораторией; номер рабочего места 3; 1 чел.
4. Старший научный сотрудник; номер рабочего места 4; 1 чел.
5. Младший научный сотрудник; номер рабочего места 5; 1 чел.
6. Техник; номер рабочего места 6; 1 чел.
7. Профессор; номер рабочего места 7; 1 чел.
8. Профессор; номер рабочего места 8; 1 чел.
9. Ведущий инженер; номер рабочего места 9; 1 чел.
10. Специалист по закупкам; номер рабочего места 10; 1 чел.
11. Заместитель директора; номер рабочего места 11; 1 чел.
12. Ассистент; номер рабочего места 12; 1 чел.
13. Главный бухгалтер; номер рабочего места 13; 1 чел.
14. Начальник управления; номер рабочего места 14; 1 чел.
15. Начальник центра; номер рабочего места 15; 1 чел.
16. Бухгалтер 1 категории; номер рабочего места 16; 1 чел.
17. Профессор; номер рабочего места 17; 1 чел.
18. Доцент; номер рабочего места 18; 1 чел.
19. Техник; номер рабочего места 19; 1 чел.
20. Инженер; номер рабочего места 20; 1 чел.
21. Инженер; номер рабочего места 21; 1 чел.
22. Профессор; номер рабочего места 22; 1 чел.
23. Профессор; номер рабочего места 23; 1 чел.
24. Специалист 1 категории; номер рабочего места 24; 1 чел.
25. Экономист 1 категории; номер рабочего места 25; 1 чел.
26. Ведущий специалист по закупкам; номер рабочего места 26; 1 чел.
27. Специалист по охране труда 1 категории; номер рабочего места 27; 1 чел.
28. Ведущий инженер по защите информации; номер рабочего места 28; 1 чел.
29. Заведующий лабораторией; номер рабочего места 29; 1 чел.
30. Ведущий научный сотрудник; номер рабочего места 30; 1 чел.
31. Старший научный сотрудник; номер рабочего места 31; 1 чел.
32. Проректор по учебно-методической работе и молодежной политике; номер рабочего места 32; 1 чел.
33. Техник; номер рабочего места 33; 1 чел.
34. Профессор; номер рабочего места 34; 1 чел.
35. Доцент; номер рабочего места 35; 1 чел.
36. Старший преподаватель; номер рабочего места 36; 1 чел.
37. Ассистент; номер рабочего места 37; 1 чел.
38. Преподаватель; номер рабочего места 38; 1 чел.
39. Инженер; номер рабочего места 39; 1 чел.
40. Начальник отдела; номер рабочего места 40; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 01/2022-04-325545-FEY-SC от 16.05.2022 - Бородина Яна Александровна (№ в реестре: 4073)

№ 02/2022-04-325545-FEY-SC от 25.04.2022 - Бородина Яна Александровна (№ в реестре: 4073);

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "СЕРКОНС";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 121

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



Дата подачи декларации "06 июня 2022" год

М.П.

Елисеев
(подпись)

Елисеев Борис Петрович

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

[Handwritten signature]
(подпись)

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ТРУДА В Г. МОСКВЕ

(дата регистрации) 06.06.2022 (регистрационный номер) 021839

06.06.2022

М.П.

(подпись)

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Бондаренко Л.Г.

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Федеральное государственное образовательное учреждение высшего образования «Московский государственный технический университет гражданской авиации»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Контрактная служба <i>Договорной отдел</i>					
1. Специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Управление воспитательной и профориентационной работы <i>Отдел культурно-досуговой деятельности</i>					
2. Режиссер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Отдел научных исследований <i>Научно-исследовательская лаборатория № 1</i>					
3. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
4. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
5. Младший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
6. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Факультет прикладной математики и вычислительной техники <i>Кафедра высшей математики</i>					
7. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Механический факультет <i>Кафедра технической механики и инженерной графики</i>					
8. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Эксплуатационный отдел					

<i>Группа энергообеспечения</i>				
9. Ведущий инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Контрактная служба Отдел организации и анализа закупок</i>				
10. Специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Административно-управленческий персонал Институт повышения квалификации и аттестации кадров</i>				
11. Заместитель директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Факультет управления на воздушном транспорте Кафедра управления воздушным движением</i>				
12. Ассистент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Руководство</i>				
13. Главный бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Управление бухгалтерского учета, контроля и планирования</i>				
14. Начальник управления	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Учебно-тренажерный центр Учебно-тренажерный центр «Технопарк-БАС»</i>				
15. Начальник центра	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
<i>Управление бухгалтерского учета контроля и планирования</i>				
<i>Расчетная группа по заработной плате, стипендии и отчетности в фонды по заработной плате</i>				
16. Бухгалтер 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Факультет авиационных систем и комплексов					
<i>Кафедра технической эксплуатации авиационных электросистем и пилотажно-навигационных комплексов</i>					
17. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
18. Доцент	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Кафедра двигателей летательных аппаратов					
<i>Учебная лаборатория</i>					
19. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Управление воспитательной и профориентационной работы					
<i>Отдел культурно-досуговой деятельности</i>					
20. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Механический факультет					
<i>Лаборатория химии и авиационного обеспечения</i>					
21. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Факультет управления на воздушном транспорте					
<i>Кафедра гуманитарных и социально-политических наук</i>					
22. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Кафедра организации перевозок на воздушном транспорте</i>					
23. Профессор	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел научных исследований</i>					
24. Специалист I категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
Управление бухгалтерского учета контроля и планирования					

Финансово-экономический отдел						
25. Экономист 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Контрактная служба						
<i>Отдел организации и анализа закупок</i>						
26. Ведущий специалист по закупкам	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Отдел Гражданской обороны воинского учета и систем безопасности						
27. Специалист по охране труда 1 категории	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Управление информационных технологий						
<i>Отдел технической поддержки</i>						
28. Ведущий инженер по защите информации	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Отдел научных исследований						
<i>Научно-исследовательская лаборатория № 2</i>						
29. Заведующий лабораторией	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
30. Ведущий научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
31. Старший научный сотрудник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Руководство						
<i>Проректор по учебно-методической работе и молодежной политике</i>						
32. Проректор по учебно-методической работе и молодежной политике	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					
Механический факультет						
<i>Кафедра технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей</i>						
Учебная лаборатория						
33. Техник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются					

Институт повышения квалификации и аттестации кадров	Профессорско-преподавательский персонал	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются													
34. Профессор		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются													
35. Доцент		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются													
36. Старший преподаватель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются													
37. Ассистент		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются													
38. Преподаватель		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются													
39. Инженер		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются													
40. Начальник отдела		Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются													

Дата составления: 16.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по АХР

(подпись)


Воскресенский Н.Ю.

(Ф.И.О.)

16.05.2022

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОГОВУ и СБ (должность)	 (подпись)	Ващук В.Д. (Ф.И.О.)	<u>16.05.2022</u> (дата)
Начальник ЭО АХУ (должность)	 (подпись)	Минаков С.А. (Ф.И.О.)	<u>16.05.2022</u> (дата)
Начальник отдела по работе с персоналом УП (должность)	 (подпись)	Васина Г.Ф. (Ф.И.О.)	<u>16.05.2022</u> (дата)
Ведущий инженер-энергетик ЭО АХУ (должность)	 (подпись)	Бахтиозин К.И. (Ф.И.О.)	<u>16.05.2022</u> (дата)
Специалист по охране труда 1 категории ОГОВУ и СБ (должность)	 (подпись)	Головенко Л.В. (Ф.И.О.)	<u>16.05.2022</u> (дата)
Член комитета по охране труда Профсоюзной организации "Территориальная организация работников учебных заведений и науки общероссийского профсоюза авиационных работников (ТО РУЗН) (должность)	 (подпись)	Поляков Д.О. (Ф.И.О.)	<u>16.05.2022</u> (дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4073 (№ в реестре экспертов)	 (подпись)	Бородина Яна Александровна (Ф.И.О.)	<u>16.05.2022</u> (дата)
---------------------------------	---	--	-----------------------------

4	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Младший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Техник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет прикладной математики и вычислительной техники																	
Кафедра высшей математики																	
7	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механический факультет																	
Кафедра технической механики и инженерной графики																	
8	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Эксплуатационный отдел																	
Группа энергообеспечения																	
9	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Контрактная служба																	
Отдел организации и анализа закупок																	
10	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Административно-управленческий персонал																	
Институт повышения квалификации и аттестации кадров																	
11	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет управления на воздушном транспорте																	
Кафедра управления воздушным движением																	
12	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Руководство																	
13	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление бухгалтерского учета, контроля и планирования																	
14	Начальник управления	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Учебно-тренажерный центр																	
Учебно-тренажерный центр «Технопарк-БАС»																	
15	Начальник центра	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление бухгалтерского учета контроля и планирования																	
Расчетная группа по заработной плате, стипендии и отчетности в фонды по заработной плате																	
16	Бухгалтер I категории	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет авиационных систем и комплексов																	
Кафедра технической эксплуатации авиационных электросистем и пилотажно-навигационных комплексов																	
17	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра двигателей летательных аппаратов																	
Учебная лаборатория																	
19	Техник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление воспитательной и профориентационной работы																	
Отдел культурно-досуговой деятельности																	
20	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механический факультет																	
Лаборатория химии и авиатопливообеспечения																	
21	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет управления на воздушном транспорте																	

Кафедра гуманитарных и социально-политических наук																	
22	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Кафедра организации перевозок на воздушном транспорте																	
23	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел научных исследований																	
24	Специалист I категории	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление бухгалтерского учета контроля и планирования																	
Финансово-экономический отдел																	
25	Экономист I категории	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Контрактная служба																	
Отдел организации и анализа закупок																	
26	Ведущий специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел Гражданской обороны воинского учета и систем безопасности																	
27	Специалист по охране труда I категории	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Управление информационных технологий																	
Отдел технической поддержки																	
28	Ведущий инженер по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Отдел научных исследований																	
Научно-исследовательская лаборатория № 2																	
29	Заведующий лабораторией	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Ведущий научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Старший научный сотрудник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Руководство																	
Проректор по учебно-методической работе и молодежной политике																	
32	Проректор по учебно-методической работе и молодежной политике	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механический факультет																	
Кафедра технической эксплуатации летательных аппаратов и авиадвигателей																	
Учебная лаборатория																	
33	Техник	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Институт повышения квалификации и аттестации кадров																	
Профессорско-преподавательский персонал																	
34	Профессор	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35	Доцент	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Старший преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механический факультет																	
Кафедра авиатопливообеспечения и ремонта летательных аппаратов																	
37	Ассистент	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Факультет прикладной математики и вычислительной техники																	
Кафедра вычислительных машин, комплексов, систем и сетей																	
38	Преподаватель	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Механический факультет																	
Кафедра авиатопливообеспечения																	

Лаборатория химии и авиатопливообеспечения																
Контрактная служба																
Отдел материально-технического снабжения																
39	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.05.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Проректор по АХР _____
(подпись) Воскресенский Н.Ю.
(Ф.И.О.) 16.05.2022
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник ОГОВУ и СБ _____
(должность) Вашук В.Д.
(Ф.И.О.) 16.05.2022
(дата)

Начальник ЭО АХУ _____
(должность) Минаков С.А.
(Ф.И.О.) 16.05.2022
(дата)

Начальник отдела по работе с персоналом УП _____
(должность) Васина Г.Ф.
(Ф.И.О.) 16.05.2022
(дата)

Ведущий инженер-энергетик ЭО АХУ _____
(должность) Бахтиозин К.И.
(Ф.И.О.) 16.05.2022
(дата)

Специалист по охране труда 1 категории ОГОВУ и СБ _____
(должность) Головенко Л.В.
(Ф.И.О.) 16.05.2022
(дата)

Член комитета по охране труда Профсоюзной организации "Территориальная организация работников учебных заведений и науки общероссийского профсоюза авиационных работников (ТО РУЗН) _____
(должность) Поляков Д.О.
(Ф.И.О.) _____
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4073 _____
(№ в реестре экспертов) Бородина Яна Александровна
(Ф.И.О.) 16.05.2022
(дата)